" ®
Pesquisa de Precos - Combustiveis S Prefeitrade (W
2 Joinville procon

Realizada no dia 18 de novembro de 2024 ' - oy

GASOLINA | GASOLINA
POSTO / ENDERECO BANDEIRA coMuM | ADITIVADA DIESEL ETANOL

Posto Tio Pilda
1 R Dr.Jjodo Colin, 2.803, Santo Anténio REDE DIAS - 6,23 - 3,89 -

Posto Petrosol Ltda.
2 Av Beira Rio, 824, Centro PETROSOL 6,23 - 5,59 4,09 -

Posto Mercado

Av. Coronel Procépio Gomes, 14, Bucarein IPIRANGA 6,25 6,35 5,89 4,29 B

Posto Getulio
4 Av. Getulio Vargas, 175, Bucarein BR 6,24 6,34 5,89 4,15 -

Posto Génova
5 Av. Getulio Vargas, 450, Anita Garibaldi IPIRANGA 6,25 6,45 599 415 )

Posto Enxaimel
6 R. Ottokar Doerffel, 1240, Atiradores IPIRANGA 6,29 6,59 6,29 4,39 )

Auto Posto Agricopel
R. Ottokar Doerffel, 383, Anita Garibaldi

Postoville (Montreal)
R. Ottokar Doerffel, 662, Atiradores

Posto Zandona

9 R. Ottokar Doerffel, 1489, Atiradores IPIRANGA 6,29 6,49 6,10 439 B

Posto Morro do Meio
10 ¢ Minas Gerais, 6070, Morro do Meio BR 6,29 £t L ) )

Auto Posto Zandond
11 R. Minas Gerais, 1330, Nova Brasilia BR 6,27 6,37 6,20 4,39 )

Posto BR (Zandona)
Rod. BR 101, KM 47, Nova Brasilia

BR 6,29 6,49 6,25 4,49 -

SHELL 6,29 6,59 6,25 - -

12 BR 6,19 6,39 5,90 4,59 -

Posto Amora
13 R. Anita Garibaldi, 2001, Anita Garibaldi RODOIL 6,25 6,25 5,89 411 B

Auto Posto Bucarein
14 R. Anita Garibaldi, 1099, Anita Garibaldi BR 6,29 6,49 6,25 4,49 -

Posto Delta

15 R Anita Garibaldi, 320, Anita Garibaldi STANG 6,25 6,25 5,69 4,11 -
= /Ii.UtMooiosst:ﬁthla?E:rgc?no, 1840 — Itaum IPIRANGA 6,25 6,47 5,99 4,09 -
17 R sants Catorim, 45, Florests IPIRANGA | 6,25 6,35 5,99 4,09 :
18 ;(.)zzonﬁagr(i:?:reiLa, 1300, Floresta SHELL 6,29 6,59 6,25 4,49 -
19 AutoPosto Mimim RODOIL 6,25 6,55 5,89 4,09 -

R. Barra Velha, 605, Itaum

Auto Posto Durim Ltda
20 ¢ S50 Paulo, 3015, Itaum BR 6,25 6,35 6,09 4,52 -

Postos Graciosa V
21 R. Santa Catarina, 1870, Floresta BR 6,25 6,35 6,09 4,52 -

Auto Posto Walville Ltda
R. Waldemiro José Borges, 1030, Boemerwaldt

Posto Tio Tata Ltda
23 R. Waldemiro José Borges, 3831, Itinga RDP 6.24 6,34 6,08 4,52 4,58

Posto Tio Tata Ltda

24 R. Boemerwaldt, 2155, Boemerwaldt RDP 6.24 6,34 6,08 4,52 B

22 BRANCA 6,09 6,15 5,99 4,29 4,55

Posto Bemer Ltda

25 R. Boemerwaldt, 675, Boemerwaldt BR 6,25 6,35 6,09 4,52 -

Auto Posto Molinari Ltda

26 Ay Paulo Schoereder, s/n, Petrépolis IPIRANGA 6,27 6,49 6,13 ) )
Auto Posto Estrela Prateada

27 R. Petrépolis, 772 BRANCA 6,25 6,39 5,89 4,37 -
Posto Monza

28 IPIRANGA 6,25 6,37 - 4,06 -

R. Monsenhor Gercino, 2036, [taum

Auto Posto Ceolim Ltda
29 R. Monsenhor Gercino, 3997, Jarivatuba IPIRANGA 6,25 6,35 5,99 B B

Posto Jariva Ltda
30 R. Monsenhor Gercino, 5085, Jarivatuba BR 6,25 6,35 6,09 4,52 -

Auto Posto Peter Pan

31 R. Monsenhor Gercino, 6900, Paranaguamirim BR 6,29 6,36 6,09 B B
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Auto Posto Betel

R. Jarivatuba, 1265, Jarivatuba
Posto Miosétis Ltda

R. Miosétis, 330, Fatima

Auto Posto Fatima Ltda

R. Fatima, 1730, esq. ¢/ R. Floriandpolis, Fatima

Posto Delta

R. Floriandpolis, 2500, [taum
Posto Monte das Oliveiras

R. Guanabara, 730, Guanabara
Posto Graciosa Ltda

R. Floriandpolis, 510, Guanabara
Auto Posto Mdnaco

R. Piaui, 480, Bucarein

Posto Agricopel

Av. Procépio Gomes, 1127, Bucarein
Posto do Trabalhador Ltda

R. Graciosa, 1300, Guanabara

Bela Vista Posto de Servigos Ltda
R. Conselheiro Lafayete, 25, Boa Vista
Posto Fallgatter

R. Helmuth Fallgatter, 1502

Posto Simtek

R. Albano Schmidt, 2550, Boa Vista
Auto Posto Lagoa Dourada Ltda

R. Baltazar Buschle, 671, Boa Vista
Auto Posto Zandond

R. Albano Schmidt, 3960, Boa Vista
Auto Posto Filippi Ltda

R. Albano Schmidt, 5237, Iririu
Auto Posto Petroleum

R. Dr.Julio de Mesquita, 510, Jardim Iririu
Posto Mimim

R.Janauba, 745, Jardim lIririu
Posto Audax Ltda

R. Papa Jodao XXIIl, 179, Iririu

Com. Comb. Papa

R. Papa Jodo XXIII, 882, Iririu

Posto Padre Reus Ltda (Galileu)

R. Iririu, 1830, Iririu

Posto Alianga Ltda

R. Piratuba, 17, Iririu

Posto Damiani Ltda (Beira Rio)

Av. Beira Rio, 2635, América

Posto Prudente Saguacu Ltda

R. Dona Francisca, 2274, Saguagu
Auto Max Sul

R. Herval D'Oeste, 187, Iririu

Posto Monte Moria Ltda

R. Sen. Rodrigo Lobo, 1400, Iririu
Auto Posto Israel

R. Tuiuti, 620, Aventureiro

Posto Poffo

R. Guaira, 1108, Aventureiro

Posto Tuiuti Ltda

R. Tuiuti, 1729, Aventureiro

Auto Posto Aventureiro Ltda

R. Tuiuti, 3592, Aventureiro

Auto Posto Maranelo

R. Tuiuti, 4283, Aventureiro

Posto Tuiuti Ltda (Viagdo)

Av. Santos Dumont, 6550, Aventureiro
Auto Posto Paraiso

Estrada Timbé, 7185, Jardim Paraiso
Auto Posto Hemerocallis

Av. Santos Dumont, 3023, Zona Industrial Norte

Posto Delta

Av. Santos Dumont, 1626, Bom Retiro
Posto Poffo

R. Tenente Antbnio Jodo, 897, Bom Retiro
Posto Vila Real Ltda

Av. Santos Dumont, 601, Bom Retiro
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SHELL
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IPIRANGA

BR

STANG

SHELL

IPIRANGA
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Auto Posto Colon Ltda

R. Dona Francisca, 5800, Distrito Industrial
Posto Dona Francisca

R. Dona Francisca, 7800, Distrito Industrial
Auto Posto Petroveiga Ltda

R. Dona Francisca, 11615, Distrito de Pirabeiraba
Posto Rudinick & Cia Ltda

R. Joinville, 13651, Pirabeiraba

Posto Mediterraneo

R. Max Colin, 1770, América

Posto Bavaria Ltda

Rod. BR 101, KM 28, Pirabeiraba

Posto Rudnick Cia Ltda

Rod. BR 101, KM 25, Pirabeiraba

Posto Richter Ltda

Rod. BR 101, KM 25, Pirabeiraba

Posto Brawva

Rua XV de Outubro, Pirabeiraba

Posto Zandona

Rod. SC 301, KM 1, Dona Francisca, Quiriri
Posto Hubener Ltda

Rod. SC 301, KM 83, Dona Francisca, Quiriri
Auto Posto San Remo

R. XV de Novembro, 5630, Vila Nova

Posto Bela Vista

R. XV de Novembro, 7530, Vila Nova

Posto Vila Nova Ltda

R. XV de Novembro, 8400, Vila Nova

Posto Pirai

R. XV de Novembro, 5031, Vila Nova

Auto Posto Pértico Ltda

R. XV de Novembro, 1380, Gléria

Posto XV Ltda

R. XV de Novembro, 3100, Gléria

Posto Gléria

Av. Marqués de Olinda, 3700, Gldria
Posto Mediterraneo

R. Max Colin, 1770, América

Posto Rede Dias

R. Visconde de Taunay, 155, Centro

Posto Principe Ltda

R. Padre Carlos, 315, esq ¢/ JK, Centro
Posto Veneza

R. Max Colin, 585, América

Auto Posto América

R. Dr.Jodo Colin, 1809, América

Posto Zandond Ltda

R. Benjamin Constant, 2446, Costa e Silva
Posto Zandona Ltda

R.Inambu, 777, Costa e Silva

Auto Posto Barcelona Ltda

R. Otto Pfuetzenreuter, 899, Costa e Silva
Posto Rede Dias

R. Otto Pfuetzenreuter, 208, Costa e Silva
Auto Posto Iperville Ltda

R. Guilherme, 1350, Costa e Silva

Posto Marqués de Olinda Ltda

Av. Marqués de Olinda, 2385, Costa e Silva
Auto Posto Olinda

Av. Marqués de Olinda, 430, Gloéria

Auto Posto Prudente Ltda

R. Blumenau, 3011, América

Posto Agricopel

R. Blumenau, 3125, América

IPIRANGA

SHELL

BRANCA

DIBRAPE

IPIRANGA

BR

IPIRANGA

SHELL

DIBRAPE

BR

BR

IPIRANGA

RODOIL

IPIRANGA

SHELL

IPIRANGA

SHELL

BR

IPIRANGA

REDE DIAS

IPIRANGA

BR

IPIRANGA

BR

BR

BR

REDE DIAS

IPIRANGA

SHELL

BR

IPIRANGA

SHELL

6,24
6,28
6,14
5,99
6,22
5,99
6,14
6,14
6,09
6,19
5,93
6,27
6,25
6,29
6,29
6,26
6,19
6,24
6,27
6,23
6,24
6,24
6,29
6,25
6,25
6,24
6,23
6,24
6,24
6,24
6,24

6,29

6,34
6,48

6,34

6,22
6,19
6,19
6,26
6,19
6,39
5,93
6,47
6,25
6,49
6,39
6,49
6,39
6,34
6,47
6,23
6,44
6,34
6,49
6,39
6,39
6,44
6,23
6,24
6,24
6,54
6,44

6,59

5,99
6,01
6,09
5,59
6,28
5,99
6,05
6,10
5,99
6,20
5,89

6,19

5,99
6,25

6,59

6,69

5,99

5,97
6,59
6,10
6,10
6,35
5,67
5,79

5,93

6,59

6,25

4,09

4,99

4,83
4,29
4,59

4,69

4,59
4,19
4,11

4,11

4,52
4,19
4,19

4,35

3,95
3,99
4,23
4,39
4,59
4,57
4,25
3,91
3,97
3,99
3,92
3,98

4,49

4,78

4,99

1 Esta pesquisa de precos tem carater exemplificativo e ndo obriga o estabelecimento a manter os precos em momento posterior a divulgacdo da pesquisa.




Comparativo dos Pregos

Estatisticas da pesquisa atual e comparativo com a pesquisa anterior, realizada no dia 15 de outubro de 2024

GASOLINA GASOLINA

COMUM ADITIVADA DIESEL ETANOL GNV

MENOR PRECO 5,93 5,93 5,59 3,89 4,55

MAIOR PRECO 6,29 6,88 6,69 4,99 4,99

ECONOMIA ABASTECENDO COM O MENOR PRECO
(em relagdo ao maior prego, considerando o tanque de 50 litros)

PRECO MEDIO

R$ 18,00 R$47,50 R$55,00 RS$5500 RS22,00

) 6,24 6,38 6,03 4,25 4,81

(Pesquisa atual)
PRECOMEDIO ¢, 6,39 6,01 4,27 4,83

(Pesquisa anterior)
VARIACAO DO PRECO MEDIO -0,2% -0,1% 0,3% -0,4% -0,4%

HISTORICO DE VARIACAO DOS PRECOS DOS COMBUSTIVEIS

@® GASOLINACOMUM @ GASOLINA ADITIVADA DIESEL @ ETANOL @ GNV
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